

Số: 06 /KH-XDTĐND

Thuận Hạnh, ngày 07 tháng 3 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### (Vận động xây dựng tượng đài nhằm kỷ niệm 20 năm thành lập trường THCS Nguyễn Du 26/5/2003 - 26/5/2023)

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số: 04/KH-ND, ngày 24 tháng 02 năm 2023 v/v tổ chức hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày thành lập trường 26/5/2003- 26/5/2023 của trường THCS Nguyễn Du;

Căn cứ vào công văn số: 228-CV/ĐU, ngày 17/2/2023 V/v đồng ý chủ trương để trường THCS Nguyễn Du tổ chức lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường, của Đảng Ủy xã Thuận Hạnh;

Căn cứ vào công văn số: 622/UBND-GD, ngày 23/02/2023 V/v đồng ý chủ trương để trường THCS Nguyễn Du tổ chức lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường, của UBND huyện Đắk Song;

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### I. Mục đích

- Tượng Đại thi hào Nguyễn Du là công trình nghệ thuật vĩnh cửu có tính biểu tượng lịch sử của nhà trường và để tưởng niệm, ghi dấu, tri ân doanh nhân văn hoá thế giới, đại thi hào Nguyễn Du.

- Nâng cao uy tín, vị thế của Nhà trường, giúp các thầy cô giáo, cán bộ, nhân viên và học sinh có thêm niềm tin yêu, tự hào, qua đó nâng cao ý thức trách nhiệm, phát huy truyền thống, không ngừng phấn đấu dạy tốt, học tốt đưa trường trở thành điểm sáng của giáo dục trong giai đoạn mới.

- Mong muốn các thế hệ học sinh luôn hướng tới tấm gương của cụ để noi theo và tiếp tục nỗ lực không ngừng làm rạng danh ngôi trường mang tên Đại thi hào dân tộc.

##### II. Yêu cầu

- Kế hoạch xây dựng phải được chuẩn bị chu đáo từ chọn vị trí, thiết kế từ phần đế, bệ tượng, cải tạo khuôn viên đặt tượng đặc biệt hình mẫu, chất đá, kích thước của tượng.

- Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, huy động được đông đảo các cựu thế hệ thầy và trò, phụ huynh học sinh, các tổ chức, công ty, doanh nghiệp, đại lý, cá nhân ủng hộ bằng vật liệu, sức lao động, bằng tiền để xây dựng tượng

đài Đại thi hào Nguyễn Du trước khi tổ chức buổi lễ kỷ niệm 20 năm thành lập trường 26/5/2003 - 26/5/2023 .

- Làm tốt công tác tham mưu để các cấp uỷ Đảng, chính quyền, ban, ngành, đoàn thể ở địa phương. Phòng GD&ĐT và UBND huyện quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ nguồn lực.

## **B. DỰ KIẾN THỜI GIAN, NỘI DUNG**

### **I. Thời gian chuẩn bị**

- Từ 01/3/2023 đến 05/3/2023 lên kế hoạch, họp các tiểu ban thống nhất trình ban chỉ đạo phê duyệt.

- Từ ngày 07/3/2023 đến 31/3/2023 các thành viên trong tiểu ban vận động lên kế hoạch phối hợp các cá nhân tổ chức đi huy động các công ty, doanh nghiệp, đại lý, cá nhân trên địa bàn xã và tiến hành hợp đồng đặt tượng đài.

- Từ ngày 07/3/2023 đến 31/4/2023 phối hợp với ban liên lạc vận động cựu học sinh, cựu giáo viên ủng hộ.

- Từ ngày 01/4/2023 đến 15/4/2023 thiết kế, xây dựng khuôn viên, phần đế, bệ tượng.

- Từ ngày 07/3/2023 hoàn thành thư ngỏ; kế hoạch công khai trên trang Web; facebook để tuyên truyền kêu gọi.

### **II. Nội dung, hình thức**

#### **1. Các tổ chức, cá nhân cần huy động**

**Công ty:** Điện gió; Long Việt; Bê tông tươi LBM; Cafe trân châu; Quang Triệu; vnpt; Ngân hàng Agribank.. .

**Trang trại:** Dưỡng Hiền; Thuyết Mến; Hoan Vụ; Lộc Dị; Đông Nguyệt; Dương Cúc; Khoẻ Huệ; Hiền Dung; Sĩ Trung; Tuân Nguyên; Sĩ Hoa; Thành trọng; ....

**Đại lý:** Quân Sợi; Trường Diệp; Hùng Tuyết; Trang Duyên; Cô Loan; Xuân Trang; Cô Ngoan; Tú Hạnh; Tiến Liễu; Công Hiếu; Minh Nghĩa; Dự Thảo; Hoa Biên; Thanh Thao; Hà Hiền; Định Nga; Hoài Thủy; Tuấn Hải; Công Thám; Tài Hằng; Thu Tiệp; Thọ Mơ; Vinh Trang; Đại Ngân; Pháp Thụy Sĩ; Kiên Cường Thịnh; Gia Bảo; Thư Lý; Anh Giáp; Hiền Khải; Oanh Cường; Xuyên Thanh; Tuấn Hằng; Vinh Quang; Cúp Thảo; Hiền Nguyên; Phương Thịnh; Vi Túy; Bình Gửi; Thịnh Khoai; Trung Thuận; Thái Quang; Hon đa Nghĩa; Hồng Ngọc; Hiếu Láng; ...

Cựu học sinh; Phụ huynh; các bộ giáo viên, nhân viên đã từng Công tác.

#### **2. Hình thức**

- Các thành viên được cử đi vận động đến tận nơi gặp người đứng đầu các tổ chức đơn vị để làm việc.

- Các tổ chức cá nhân ủng hộ được ghi vào sổ “vàng” của nhà trường và công khai trên trang web, facebook nhà trường.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể từng cá nhân, nhóm phụ trách các nội dung như: thiết kế xây dựng khuôn viên, đế trụ, đặt tượng ...

Thông tin liên hệ:

Số điện thoại: 0985950516 (Hiệu trưởng Trần Xuân Huyền); 0985549778 (HTPH Trần Văn Bình); 0985725686 (P hiệu trưởng Tống Mạnh Hà)

Email: [C2nguyenduds.daknong@moet.edu.vn](mailto:C2nguyenduds.daknong@moet.edu.vn),

Website: [C2nguyendu.pgddaksong.edu.vn](http://C2nguyendu.pgddaksong.edu.vn)

Số tài khoản ủng hộ: 63510001066853 - BIDV (mang tên Trần Thị Lệ Thảo - BTT HPH, ĐT: 0383100678) hoặc STK: 5305215016685 Agribank (mang tên Cao Thị Trâm thủ quỹ nhà trường ĐT: 0988114133)

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đối với trường Tiêu ban**

- Lên kế hoạch tham mưu ban chỉ đạo phê duyệt kế hoạch hoạt động
- Lên kế hoạch hợp thống nhất các nội dung công khai, dân chủ. Giao nhiệm vụ các thành viên trong tiêu ban thực hiện.
- Phối hợp tiêu ban liên lạc, tuyên truyền, lễ tân để thống nhất cách thức vận động cựu giáo viên, học sinh đóng góp.

#### **2. Đối với các thành viên**

- Thực hiện các nhiệm vụ khi trường tiêu ban yêu cầu.
- Báo cáo kịp thời các bất cập, khó khăn khi thực thi nhiệm vụ.

Trên đây là kế hoạch vận động xây dựng tương đài các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập trường THCS Nguyễn Du.

*Nơi nhận:*

- Ban chỉ đạo (b/c);
- Lãnh đạo nhà trường (b/c);
- Tiêu ban liên lạc (p/h);
- Các thành viên trong tiêu ban (t/h);
- Lưu: VT

**T/M TIÊU BAN**

**Trần Xuân Huyền**